Ly, SCJ’V.Dete~'7;‘-- vy
AN Minazioni Dirigenzial
/’}&L\ ( 4 Tras%qes?a; T X l
ﬂ\'ﬁz@
. Ll “y[f[ffrp':ﬁif;";:ii- .01;\-(,
COriA G
CITTA DI RAGUSA
SETTORE XIII =~
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale OGGETTO: 7
In data S :
A I'1 01T, 2006 Impegno spesa di € 86832,40 ¢ liquidazione borse di studio
N. 1934 -anno scolastico 2004/05, S -
. N?o& Settére 9(_(_,‘4
Data  3]10[06
' DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILIT A DEI -FONDI :
BIL. Qog6 CAP. 2]4,%0 ' Il\ﬂ’. 5@53/06” Qf[du /50%/70(5
FUNZ. __ SERw. < INTERV. “\Pgli f}«(/o
L’anno duemilasei, il glomo \ g del mese di o\t o %‘& nell’ufficio del

del Settore x w\, il Dirigente, dr. Sco s NCA @,&wo , adottato la seguente
determinazione: \ ‘




SETTORE XIII° - PUBBLICA ISTRUZIONE

IL DIRIGENTE DEL XIII ° SETTORE

<
Oggetto: Impegno spesa di € 86832,40 e liquidazione borse di studio anno scolastico 2004-2005.

Premesso che la Legge 10/3/2000 n.62 recante “ Norme per la parita scolastica e sul diritto allo
studio e all’istruzione  ha previsto la corresponsione alle famiglie,in particolari condizioni
economiche, di borse di studio a sostegno delle spese effettuate per I'istruzione dei propri figli
frequentanti ,per 1’anno scolastico 2004/2005, la scuola dell’obbligo e medie superiori ,statali e
paritarie;

che con circolare n.13 del 6 giugno 2005 1’Assessore Regionale ai BB.CC.AA ba trasmesso ai
Comuni il bando per I’assegnazione delle borse di studio ,cosi come previsto dalla Legge
1.62/2000;

che detto bando & stato pubblicato all’ Albo pretorio e trasmesso a tutti gli Istituti scolastici a carico
del Comune ( elementari e medie inferiori); :

che in applicazione al percorso procedimentale individuato nella predetta circolare n.13-/2005
questo Servizio Pubblica Istruzione ha inviato alla Regione le graduatorie dei richiedenti sulla
base della progressione degli Indicatori della Situazione Economica Equivalente,distinte per ordine
di scuole,approvate con determinazione dirigenziale n.219 del 9 febbraio 2006,

Vista la nota n.46944 del 6/9/06 con la quale il Dirigente del Settore P.I della Provincia Regionale
di Ragusa trasmetteil D.D.G n.554 del 20/6/06 dell’Assessorato BB.AA eP.I ove viene fissata
la misura dell’assegnazione in favore dei richiedenti e precisamente per gli alunni di scuola
elementare: € 51,64 importo minimo e € 72,00 importo massimo; per gli alunni di scuola media : €
~ 51,64 importo minimo e € 90,00 importo massimo, e nella misura pari alla spesa effettivamente
sostenuta se rientra all’interno degli importi determinati;

Visto il prospetto contabile allegato al succitato Decreto Assessoriale n.554 del 20/6/2006, con il
quale si evidenziano le somme accreditate ai Comum della Provincia di Ragusa,fra cui al Comune

di Ragusa € 45978,72 per le scuole primarie ed € 40853,68 per le scuole superiori di 1° grado;

Ritenuto necessario,pertanto,sulla base dei corrispettivi indicati dalla Regione erogare in favore dei
richiedenti il beneficio relativo alle borse di studio ,per I'anno scolastico 2004/05

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art. 65,c. 2,del predetto
regolamento, pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto I’art. 47 dello statuto di questo Comune;



DETERMINA

1. Per i motivi espressi in premessa ,imPegnaré la somma di € 86832,40 fondo accreditato dalla
Regione per il pagamento delle borse di studio, in favore degli alunni frequentanti la scuola
dell’obbligo, statale e paritaria per I’anno scolastico 2004/2005;

€

2. Liquidare in favore degli alunni individuati negli allegati elenchi, la spesa nella misura prevista
dall’ Assessorato regionale BB.CC. ¢ P.I con D.D.G n.554 del 20/06/06;

3. Finanziare la spesa di € 86832,40 al Cap 2470 delle partite di giro PB\\Q 2006 —

([uwp 605% [06 — &Wb u?%//,o@')

IL DIRIGENTE DKL SETTORE XTI
' Dpt. i DISTEFANO -

N

MeTe Preu Q\x\& W \V\G‘:\— w. h&4 i«fffﬁwé"

) . {/\l . - « - ,\> H ."\ © .
AL ‘“ngu VS el Sewe X il

-

i~ 0y - n -
2 > j Y S o
" Mo € ﬁ{M S Gue il @i AL,

Ragusa, li

(s




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolariti contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL. .

1
i
E P\ o
4
K
b

Ragusa )\ N \\)‘ W10

\

\

f

1l sottoscritto Messo comunale atiesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 43 /J.O/O 4

1

1L MESSQ COMUNALE
ATORE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal - 43 / J,O/ ot al 49 / A O / 574

Ragusa 20 //LO/og

IL MESSO COMUNALE




